ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета по противодействию коррупции

в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики

«19» июня 2024 года г. Козловка

Председательствующий: Людков А.Н. - глава Козловского муниципального округа
Чувашской Республики

Секретарь совета: Маркова А.А.

Присутствовали члены совета: Абдулхаева Р.Т., Аниферов Ю.Г., Челдаева В.Н.,
Макарычева Н.Г., Матушкина Е.Е., Филиппова И.Г., Чапурина Е.А., Шулаева Л.М.,
Краснов С.Ю., Агниашвили А.И.

Приглашенные:
Николаев В.Г. -  прокурор Козловского района Чувашской Республики;
Макарова М.А. -главный врач БУ ЧР «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова»
Минздрава Чувашии;
Григорьев А.В. -  начальник Андреево-Базарского территориального отдела
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского
муниципального округа;
Ермолаев Б.И. -  начальник Карамышевского территориального отдела Управления по
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского
муниципального округа;
Жилов А.В. -  и.о.начальника Тюрлеминского территориального отдела Управления
по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского
муниципального округа;
Плотникова Е.Г. -  и.о.начальника Карачевского территориального отдела Управления
по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского
муниципального округа;
Хлебников В.А. - начальник Байгуловского территориального отдела Управления по
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского
муниципального округа.

Отсутствовали: Искандаров Ф.Р.

Повестка дня:

1. О профилактике коррупционных правонарушений в сфере использования и
распоряжения муниципальным имуществом Козловского муниципального

округа
Выступающий: заведующий сектором земельных и имущественных отношений

администрации Козловского муниципального округа Колпакова В.Н.

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Поручить сектору земельных и имущественных отношений

администрации Козловского муниципального округа совместно с начальниками
территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий
администрации Козловского муниципального округа проводить работу по

выявлению, учету и приобретению в муниципальную собственность бесхозяйного
имущества на территории Козловского муниципального округа.

Срок предоставления информации до 01 декабря 2024 года.

2. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных
правонарушений в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, в том числе при исполнении муниципальных
контрактов, ведении претензионной работы муниципальными заказчиками
Выступающий: заведующий сектором организации и проведения муниципальных

закупок администрации Козловского муниципального округа Маму тин В. М.

2.1 .Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Муниципальным заказчикам совместно с начальниками

территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий
администрации Козловского муниципального округа контролировать и выявлять
недостатки работ и оказания услуг, а в случае выявления недостатков результат
работ или оказания услуг предъявлять требования исполнителю в течение
гарантийного срока.

Срок предоставления информации до 01 декабря 2024 года.

Председатель Совета по противодействию коррупци:
Глава Козловского муниципального округа .Н. Людков

Секретарь Совета по противодействию коррупции А.А. Маркова